РЕШЕНИЕ
     ученого совета федерального государственного                                                                     бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Самарский государственный экономический университет»
«О создании кафедры факультета среднего профессионального и
предпрофессионального образования»
от 06 июля 2020 г.,  протокол № 14.
Заслушав выступление ректора университета, доктора экономических наук, профессора Ашмарину С.И. о создании кафедры факультета среднего профессионального и предпрофессионального образования,
УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с возрастанием требований к подготовке специалистов среднего звена, необходимости аттестации выпускников в формате демонстрационного экзамена по стандартам ВорлдСкиллс и повышения качества подготовки студентов факультета среднего профессионального и предпрофессионального образования в части практикоориентированности образовательного процесса, создать в структуре факультета среднего профессионального и предпрофессионального образования кафедру факультета среднего профессионального и предпрофессионального образования.
2. Закрепить читаемые дисциплины на программах среднего профессионального образования за кафедрой факультета среднего профессионального и предпрофессионального образования.
3. Рекомендовать администрации ФГБОУ ВО «СГЭУ» осуществить все необходимые организационно-правовые и материально-технические действия, обеспечивающие выполнение п.1 настоящего решения.
Председатель ученого совета                                                                 С.И. Ашмарина
Ученый секретарь ученого совета                                                         Р.И. Семикова